

ابراهیم فیاض در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## شرایط منطقه ایران و عربستان را به هم نزدیک تر می کند

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۳۳

سه شنبه ۱۴۰۳ ۰۷ ۱۰ ۲۷ ربیع الاول ۱۴۴۶ ۱۰ اکتبر ۲۰۲۳ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» در گفت و گو با محمود جامساز به واکاوی ناترازی ها، می پردازد

## بن بست ناترازی در اقتصاد رانتی

آرمان ملی: مطابق با گزارش های منتشره؛ مصرف بالای سوخت خودروهای تولید داخل، یکی از عوامل مهم ناترازی بنزین در ایران به شمار می آید. این به دلیل طراحی غیربهبوده موتور، فناوری قدیمی و کیفیت پایین برخی از خودروهاست که بدون توجه به شاخص های زیست محیطی و کیفیت و استانداردهای روز توسط خودروسازان داخل صورت می گیرد.

صفحه ۷

گزارش «آرمان ملی» از گسترش جنگ در منطقه:

## آرایش جنگی حمله زمینی

آرمان ملی: اسرائیل قصد دارد کل منطقه را به آتش بکشد. بعد از عملیات های مختلف در لبنان و ترور فرماندهان حزب... و در نهایت ترور سید حسن نصر...؛ جنگنده های اسرائیل به صورت شبانه روزی و بی رحمانه بر سر مردم صورت می گیرد.

صفحه ۷

جلسات شورای عالی فضای مجازی برای رفع فیلترینگ همه موافق رفع فیلترند اما رفع نمی شود!

آرمان ملی: «همه به دولت را بررسی می کند: چرا تخریب رئیس جمهور؟»

آرمان ملی: اتفاقات و تحولات اخیر منطقه خاورمیانه به ویژه حملات رژیم صهیونیستی به غزه و اخیرا لبنان نه تنها کشورهای منطقه بلکه جهانیان را متأسف و آزرده خاطر از این همه بی رحمی و وحشی گری صهیونیست ها کرده است و بسیاری از کشورهای نیز خواستار توقف کشتار ماشین جنگی رژیم صهیونیستی و برخورد با این رژیم شده اند. از اتفاق صهیونیست ها که از زمان ماجرای ۷ اکتبر و طوفان الاقصی که حدود یکسال هم از آن می گذرد...

صفحه ۷

# استاندارانی در تراز وفاق

ملازوری و سرمست؛ مسافر همدان و تبریز، حق شناس و امیری؛ راهی گیلان و فارس



### یادداشت

#### جبهه مقاومت خاموش نمی شود

آیتا... محسن غرویان

استاد حوزه و دانشگاه

در منطقه ای که فلسطین، لبنان و غزه وجود دارد بحث تاریخی و ریشه ای مطرح است که مالک این سرزمین کیست؟ صهیونیست ها مدعی هستند که این سرزمین ها متعلق به آنهاست و... ادامه در همین صفحه

### سخن روز

#### پاسخ ایران عقلانی خواهد بود

احمد دستمالچیان

تحلیلگر مسائل بین الملل

مقام معظم رهبری و رئیس جمهور کاملا واضح و شفاف موضع نظام را در خصوص مواجهه با رژیم صهیونیستی ارائه دادند. مقام معظم رهبری فرمودند بر هر مسلمان فرض و واجب است...

صفحه ۲

### دیدار و رایزنی میخائیل میشوستین با مسعود پزشکیان

#### سفر نخست وزیر روسیه به تهران

آرمان ملی: رئیس جمهور عصر دوشنبه ۹ مهر ۱۴۰۳ در دیدار میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه تبادل هیات های دیپلماتیک میان ایران و روسیه را موجب توسعه تعاملات و ارتباطات دو کشور و همچنین تقویت همکاری ها در راستای تسریع در اجرای توافقات عنوان کرد و افزود: معتقدیم اگر پروژه های مهم مشترک ایران و روسیه به مرحله اجرا برسند ظرفیت های بزرگی در زمینه مقابله با تحریم های ظالمانه برای دو کشور ایجاد خواهند کرد. مسعود پزشکیان در ادامه توافق برای تبدیل ایران به هاب ترانزیتی و هاب گازی منطقه را نمونه ای عالی از همکاری مشترک میان ایران و روسیه در جهت تأمین منافع دو کشور و در جهت ایجاد توسعه پایدار، رشد همگرایی و جهش اقتصادی در منطقه دانست و بر ضرورت اهتمام مسئولان عالی دو طرف برای اجرای این طرح ها تأکید کرد. وی همچنین همکاری های منطقه ای بر بستر سازمان های بین المللی از جمله بریکس و شانگهای را موجب قدرت افزایی کشورهای مستقل از جمله ایران، روسیه و چین در راستای مقابله با یک جانبه گرایی آمریکا عنوان کرد و گفت: تشدید چنایات و تنش زایی رژیم صهیونیستی که با حمایت مستقیم آمریکا و با هدف زمینه سازی برای گسترش حضور آمریکایی ها در منطقه در حال وقوع است، تهدیدی مشترک برای منافع کشورها و ملت های منطقه محسوب می شود که همفکری و همکاری بیشتر برای مقابله با چنین توطئه ای را ضروری می سازد. میخائیل میشوستین نخست وزیر روسیه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از دیدار با رئیس جمهور و ابلاغ سلام های گرم و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور این کشور به دکتر پزشکیان، بر علاقه مندی کشورش برای تقویت و گسترش تعاملات و تبادلات با جمهوری اسلامی ایران به ویژه در بخش های انرژی، صنعت، حمل و نقل، کشاورزی، بهداشت و درمان و امور فرهنگی تأکید کرد و گفت: به رغم افزایش بسیار خوب تبادلات تجاری در چند ماه اخیر، هنوز ظرفیت های بزرگی در دو کشور در جهت تأمین منافع متقابل وجود دارد که ما خواستار فعال سازی آنها هستیم. وی همچنین بر ضرورت گسترش همکاری ها میان ایران و روسیه در راستای تحقق نظم نوین جهانی به نفع همه کشورهای جهان تأکید کرد و خطاب به رئیس جمهور گفت: ما منتظر حضور شما در روسیه برای شرکت در اجلاس بریکس و همچنین امضای موافقتنامه جامع راهبردی میان دو کشور هستیم. میخائیل میشوستین همچنین ضمن ابراز نگرانی از تشدید تنش ها در منطقه با حمایت آمریکایی ها گفت: آمریکا با حمایت از افزایش تنش و درگیری در نقاط مختلف جهان به دنبال تأمین منافع خود است و کشورهای مستقل منطقه از جمله ایران و روسیه برای مقابله با این گونه اقدامات باید همکاری های خود را سرعت بخشند.

نصف درس خوانده بود و نگارنده در سال ۶۸ با ایشان هم درس بود و در درس آیات عظام فاضل لنکرانی، جوادی آملی، حسن زاده آملی حضور داشتند. ایشان ارتباط خوبی با آیتا... بهجت داشتند. شهید نصر... در محضر اساتید بزرگ فقه و عرفان و فلسفه بهره برده بودند ضمن اینکه ایشان روحیه ولایت مداری و عشق نسبت به امام حسین (ع) و امیر مومنان (ع) داشت و عالمی پر شور و حرارت شیعی و ولایی بود لذا شهید کردن ایشان خلایق خواهد کرد اما طبیعتا نصر... شاگردانی داشته و دارد و فضایی معنوی را در گرداگرد خود در حزب... ایجاد کرده بود که آنها مسیر راه او را ادامه می دهند. جوانان مقاومت در سوریه، یمن و عراق سال ها در این مکتب پرورش یافته و انگیزه جهاد برای فلسطین و مبارزه با ظالمان در آنها باقی است و این مسیر توسط همین جوانان ادامه خواهد یافت. نکته بعدی این است که سران کشورهای اسلامی باید آن اتحاد مورد نظر را برای مبارزه با اسرائیل پیدا کنند.

متأسفانه سال هاست از تفرقه طلعه می خوریم لذا سران کشورهای اسلامی باید متحد باشند و برای مبارزه با اسرائیل هر دولتی باید هر اقدامی که می تواند انجام دهد و تا اتحاد لازم بین مسلمانان ایجاد نشود نمی توان در برابر اسرائیل به پیروزی رسید. انشا... امیدواریم که این وحدت هدف بزرگ آید تا پیروزی نهایی برای جهان اسلام و جبهه مقاومت حاصل شود.

### جبهه مقاومت خاموش نمی شود

#### ادامه یادداشت

... ساکنان فلسطین اما این سرزمین را از آن خود می دانند. بر اساس تاریخ: اسرائیل سرزمین فلسطینیان را غصب کرده است. ملتی که سرزمینش غصب می شود حق دفاع دارد و باید سرزمین خود را پس بگیرد. در حال حاضر حزب... همچنین جبهه مقاومت در موضع بازپس گیری سرزمین خود هستند. این انگیزه بسیار قوی برای مقاومت است تا پافشاری کرده، بجنگند و از حق خود دفاع کنند.

این مکتب همچنان باقی خواهد ماند. انگیزه فلسطینیان انگیزه ریشه داری است و به فطرت انسان بازمی گردد و از بین نمی رود. مردم فلسطین افرادی هستند که خانه و کاشانه آنها مورد غصب قرار گرفته و جهاد دفاعی ریشه در درون انسان ها دارد و با شهید کردن سید حسن نصر... و قبل از آن سید عباس موسوی و سایر رهبران مقاومت انگیزه دفاع جهاد و مقاومت خاموش نمی شود و شخص و اشخاص دیگری به عنوان فرماندهان و رهبران حزب... در قدرت قرار می گیرند و مبارزه با اسرائیل را ادامه می دهند. سید حسن نصر... به شهادت رسیده اما مکتبی که او در آن رهبری کرد، باقی خواهد ماند. نصر... سال ها در

### نظم جدید در منطقه

محسن پاک آیین

سفر سابق ایران در آذربایجان

اقدام چنانیکارانه رژیم صهیونیستی در ترور شهید سید حسن نصر... قواعد بازی در چند سطح را تغییر خواهد داد. در سطح بین المللی، جامعه جهانی در حال رسیدن به این جمع بندی است که محوری که می تواند عامل ناامنی جهان در آینده باشد و به طور عملی جهان را ناامن کند، رژیم صهیونیستی است که با عنوان سلاح ها به ویژه سلاح های سایبری می تواند حتی فعالیت های شهروندان در کشورهای مختلف را مختل کند. هم اکنون در کشورهای اروپایی و آمریکایی بین شهروندان این کشورها این سوال مطرح است که آیا می توان به صورت امن از موبایل استفاده کرد یا اینکه هر لحظه باید انتظار داشت که این وسایل ارتباطی منفجر شود و به عنوان یک عامل انتحاری عمل کند. حتی هواداران هریس در آمریکا و جنبش های ترقی خواه این موضوع را به صورت جدی مطرح می کنند و این مورد نمره منفی جدی برای اسرائیل و حامیان این رژیم در جهان است. در سطح منطقه کشورهای محور مقاومت به این جمع بندی رسیده بودند که اگر اسرائیل باقی بماند منطقه روی خوش نخواهد دید و همواره سایه جنگ در منطقه گسترده تر خواهد شد. کشورهایی که در منطقه حامی رژیم صهیونیستی بودند و به دنبال عادی سازی روابط با این رژیم هستند به تدریج در حال رسیدن به این جمع بندی هستند. چنانکه شاهد بودیم هنگام سخنرانی نتانیاهو در سازمان ملل سران کشورهای جهان حتی عربستان سالن محل سخنرانی او در مجمع عمومی را ترک می کنند و این حرکت نشان دهنده آن است که نوعی اجماع و اتحاد بین کشورهای مختلف در حال وقوع است که رژیم اسرائیل یک معضل جدی امنیتی برای خلیج فارس و غرب آسیاست و کشورهای این منطقه باید فکری برای این معضل ناامن کنند. در سطح نیروهای مقاومت و جبهه مقاومت نیز اراده برای مقابله با رژیم صهیونیستی کاملا افزایش یافته است و آنها اکنون قدرتمندتر عمل می کنند. انسجامی که در نیروهای مقاومت خصوصا بعد از شهادت آقای سید حسن نصر... و اسما عییل هنیه ایجاد شده که در واقع نوعی اتحاد میان شیعه و سنی است، باعث می شود که مقاومت تمام توان خود را به کار بگیرد که رژیم صهیونیستی از منطقه حذف شود لذا در آینده نیز شاهد بیشتری بر این مدعا خواهیم دید با توجه به اراده ای که بین گروه های مقاومت بعد از شهادت سید حسن نصر... ایجاد شده است. به نظر می رسد که به تدریج کشورهای اروپایی که حامی اصلی رژیم صهیونیستی هستند و حتی آمریکا به این جمع بندی خواهند رسید که این رژیم منافع آنها را در غرب آسیا تأمین نمی کند و این موارد نشانه و ریشه های یک نظم جدید در منطقه است. نظمی که ایالات متحده آمریکا دیگر در آن حرف اول را نمی زند و رژیم اسرائیل هم به تدریج از این نظم خارج خواهد شد و در مسیر فروپاشی کامل حرکت خواهد کرد.

### «آرمان ملی» شهادت رهبران مقاومت و حمله به دولت را بررسی می کند:

#### چرا تخریب رئیس جمهور؟

در منطقه است و اگر نتوانسته در غزه و در مقابل حماس دستاوردی خلق کند برای بقای خود باید جنگ را به ایجاب گسترده تری از منطقه بکشد. از این رو است که از غزه خارج و جنگ را داخل لبنان و بیروت می کشاند تا آنها را نیز درگیر کند. از طرفی هر ناظر آگاهی که مسائل منطقه و تحولات را دنبال کند به راحتی می فهمد که صهیونیست ها با این اقدامات خود به دنبال تحریک ایران برای ورود به جنگ هستند. به اذعان بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان نیز تمامی تحکرات و اقدامات صهیونیست ها برای کشاندن جنگ به ابعاد منطقه ای از آن جهت است که به هر نحو ممکن ایران را به جنگ منطقه ای بکشاند تا به نوعی با امتداد جنگ به بقای خود کمک کنند. نتانیاهو می داند که هر اندازه جنگ را طولانی تر کند بیشتر می تواند بر آریکه قدرت تکیه بزند و اهداف خود را پیش ببرد، اما هر زمان که صلح، ثبات و آتش بسی در منطقه شکل بگیرد آن زمان وقت سقوط او خواهد بود و ضمن اینکه از قدرت کنار می رود بابت اقداماتش به دادگاه فراخوانده شده و به زندان نیز خواهد رفت. از این رو است که او با هیچگونه آتش بسی موافقت نمی کند و برنامه دارد تا جنگ را تا انتخابات آمریکا ادامه دهد تا در صورت پیروزی احتمالی ترامپ بتواند امتیازهای